
 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA USL N. 7 
Carbonia 

 
 

Deliberazione n. 777 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data  19/07/2007  
 
 
 
 
Oggetto:  INQUADRAMENTO NELLA POSIZIONE FUNZIONALE DI OPERATORE 

SOCIO SANITARIO CAT. B/LIV. BS DELLA SIG.RA LAI SILVANA. 
 
 

RICHIAMATO il provvedimento deliberativo n. 274 del 16/03/2007, con il quale questa Azienda ha 
provveduto all’inquadramento di n. 40 OTA cat. B in altrettanti posti di Operatore 
Socio Sanitario Cat. B/Liv. BS; 

 
ATTESO  che con lo stesso provvedimento si sono dichiarati non inquadrabili nella posizione 

funzionale di OSS n. 3 dipendenti, compresa la sig.ra LAI Silvana, ai quali sono 
state riscontrate limitazioni funzionali specifiche ; 

 
CHE alla sig.ra LAI Silvana, relativamente alle limitazioni funzionali specifiche, è stata 

riscontrata dal Medico competente la non idoneità allo svolgimento del lavoro 
notturno; 

 
CHE  la sig.ra LAI Silvana con nota acquisita al protocollo aziendale con n. 11794 del 

30/05/2007 ha posto all’attenzione dell’Amministrazione come nell’arco dei due 
turni diurno e pomeridiano può garantire a pieno le funzioni di Operatore Socio 
Sanitrario e che l’impossibilità a svolgere il lavoro notturno non comporta a suo 
avviso alcuna limitazione al pieno svolgimento delle mansioni di OSS; 

 
RITENUTO  effettuate le dovute valutazioni, sentito in merito il Medico Competente e il Resp.le 

del Servizio Infermieristico, di accogliere i rilievi mossi dalla sig.ra LAI Silvana 
tenuto conto che di fatto la medesima potrebbe svolgere le mansioni di OSS  anche 
in UU.OO. dove non è previsto il turno notturno o comunque garantire le mansioni 
di OSS nel turno diurno e pomeridiano di qualsiasi U.O.;  

 
RITENUTO pertanto di inquadrare la sig.ra LAI Silvana nata a Iglesias il 11/09/1955 nella 

posizione funzionale di OSS a decorrere  dalla data di adozione del presente 
provvedimento; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA   l’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio del Personale; 
 
VISTO  il giudizio espresso dal  Medico Competente  e sentito il medesimo; 
 
SENTITI   il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 



 
 

DELIBERA 
 

 
 
Per i motivi in premessa: 
 
di inquadrare la sig.ra LAI silvana nata a Iglesias il 11/09/1955 nella posizione di 
Operatore Socio Sanitario cat. B/ Liv. BS, a decorrere dalla data di adozione del 
presente provvedimento,; 
 
di dare mandato al Resp.le del Servizio del Personale di provvedere ai conseguenti 
atti e provvedimenti nel rispetto della normativa vigente. 
 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dr. Benedetto BARRANU) 

 
 
 
DIRAMM 
 
 
DIRSAN 
 
 
Resp.le Servizio Personale 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA USL N. 7 
Carbonia 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. _________del_________________ 
è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7 
a partire dal______________al______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 

Il responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. ______________ 
 
 
 
 
 
Destinatari 
 
______________________ 
 
______________________ 
 
______________________ 


